
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Άγιος Νικόλαος, 21 Φεβρουαρίου 2017  

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ    Αρ. Απόφ.  3 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ       
ΔΗΜΟΥ  ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός αρμόδιου εισηγητή προτάσεων-σχεδίων αποφάσεων ανάληψης  

υποχρέωσης για την εφαρμογή του Π.Δ. 80/2016» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο Πρόεδρος του Π.Α.Ο.Δ.Α.Ν. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του N. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/30.6.2006) «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 99 και 100 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α’/28-06-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τ. Α’) με θέμα «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016 τ. Α’) με θέμα «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)». 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 έγγραφό του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ). 

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία του ΝΠΔΔ ΠΑΟΔΑΝ. 
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ ΠΑΟΔΑΝ. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Α. Ορίζουμε ως αρμόδιο εισηγητή προτάσεων-σχεδίων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης για 
την εφαρμογή του Π.Δ. 80/2016 την υπάλληλο του ΝΠΔΔ ΠΑΟΔΑΝ Ειρήνη Δραγασάκη του 
Μιχαήλ, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, με βαθμό Β’. 
Β. Η ανωτέρω υπάλληλος, ελλείψη ανάλογου υπαλλήλου και ειδικά για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τ. Α’), θα εκτελεί χρέη υπαλλήλου κλάδου 
Διοικητικού - Λογιστικού, θα συντάσσει και θα εισηγείται προτάσεις-σχέδια αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης έχοντας πρώτα διενεργήσει τους απαραίτητους ελέγχους σχετικά με τη 
νομιμότητα των δαπανών και των διαδικασιών που έχουν ακολουθηθεί και σχετικά με την 
τήρηση των οριζομένων στις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 και όλων των άλλων τύπων που 
ισχύουν και εφαρμόζονται για τις διοικητικές πράξεις.   
 
 
 
  Ο Πρόεδρος του Π.Α.Ο.Δ.Α.Ν. 

 
 

Χαρίλαος Γ. Αλεξάκης 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
-Ενδιαφερόμενη υπάλληλο (με αποδεικτικό) 
 

ΑΔΑ: ΨΓ8ΦΟΚΒΔ-0Σ9


		2017-02-24T14:47:06+0200
	Athens




